2025年 10月 31日

各 位

会社名  株式会社エイジス

代表者  代表取締役社長 福田 久也

 （東証スタンダード コード番号:4659）

問い合わせ先  経営企画室長 小川 善央

TEL ０４３－３５０－０９１１

2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年５月 15日に公表しました 2026 年３月期第２四半期（中間期）業績予想値と実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2026 年３月期 第２四半期（中間期）業績予想値と実績値の差異（2025年４月１日～2025年９月 30日）

（1） 連結業績

2. 差異の理由

リテイルサポート事業において、減価償却費および支払手数料など、主に販管費の支出が予想を下回ったこと、またマ

ーチャンダイジングサービスにおいて生産性向上施策により売上総利益が予想を上回ったこと、さらに 9 月 1 日を実行日

としたパーソルマーケティング社の事業譲受による 9 月度の実績において、のれん償却費を含めた営業利益が予想を上

回ったことが要因となります。これらにより、第２四半期（中間期）の連結業績における営業利益、経常利益、中間期純利

益が予想を大幅に上回る結果となりました。

なお、第３四半期以降のデジタル投資やその他販管費、労働単価上昇によるコスト増加など直近の業績動向を踏まえ、

通期業績予想の修正は行いません。

   以上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間期純利益

１株当たり

中間期純利益

前回発表予想(A)
百万円

16,970

百万円

900

百万円

993

百万円

610

円 銭

72.33

今期実績(B) 17,204 1,334 1,391 826 97.97

増減額(B-A) 234 434 398 216

増減率(％) 101.4 148.3 140.2 135.5

(ご参考)前期実績
(2025年 3月期 第 2四半期)

16,011 1,292 1,353 771 91.52